ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН
Населенного пункта Шереметьевка Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

16 ноября   2018г.                                                                                              № 5
с. Шереметьевка

Присутствовали:  1256/ 955 /489 чел.
Председательствующий на сходе граждан: глава Шереметьевского сельского поселения Емельянов Владимир Григорьевич

Секретарь схода  граждан:  Федотова Наталья Борисовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении и использовании средств самообложения граждан в населенном пункте Шереметьевка.

Слушали: Емельянова Владимира Григорьевича
1. Постановлением главы Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ № 04  от 01.10.2018  на 14.11.2018 назначен сход граждан по вопросу введения самообложения в населенном пункте Шереметьевка Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района РТ. Данное постановление было обнародовано путем размещения на информационных стендах, официальном сайте Шереметьевского сельского поселения и опубликовано в газете «Нижнекамская правда от 02.10.2018.  Вопрос,  выносимый на сход граждан, «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта Шереметьевка Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме обучения. Производят уплату в размере 50% от указанной суммы инвалиды 2 группы,  пенсионеры старше 80 лет,  многодетные семьи».
 и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
    - детская площадка (приобретение тренажеров, благоустройство).

                   ДА                                                     НЕТ».

Нам необходимо определить  процедуру голосования по данному вопросу. Голосование  может быть открытым или тайным. Предлагаю провести отрытое голосование.

Результаты голосования: «Да» -     953     чел.
                                            «Нет» -   0     чел.
                                            «Воздержался» -   2  чел.

1. Емельянов В.Г.  Необходимо проголосовать по вынесенному вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта Шереметьевка Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме обучения. Производят уплату в размере 50% от указанной суммы инвалиды 2 группы,  пенсионеры старше 80 лет,  многодетные семьи».
 и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
     - детская площадка (приобретение тренажеров, благоустройство).

                   ДА                                                     НЕТ».
1. [bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Ввести и использовать средства самообложения граждан в населенном пункте Шереметьевка согласно вынесенному вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории   населенного пункта Шереметьевка Шереметьевского сельского поселения Нижнекамского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, студентов, обучающихся по очной форме обучения. Производят уплату в размере 50% от указанной суммы инвалиды 2 группы,  пенсионеры старше 80 лет,  многодетные семьи».
 и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
     - детская площадка (приобретение тренажеров, благоустройство).
          ДА                                                     НЕТ».

Результаты голосования: «Да» -    472 чел.
                                            «Нет» -    4 чел.
                                            «Воздержался» -    13 чел.
Решение принято.

Председательствующий на сходе граждан                               В.Г. Емельянов